[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $63/2015 - 23/01/2015 14:39

INDICAÇÃO Nº 309/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal melhorias no campo de areia, localizado entre as ruas Guaianases, Tupis, Antônio Evaristo de Paula e Eduardo Camargo,  no bairro Conjunto Habitacional Francisco C - Inocoop, deste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a possibilidade de melhorias no campo de areia, localizado entre as ruas Guaianases, Tupis, Antônio Evaristo de Paula e Eduardo Camargo, no bairro Conjunto Habitacional Francisco C - Inocoop, em Santa Bárbara d’Oeste.
Justificativa:

Atendendo a solicitação de munícipes, apresento minha indicação devido à visível necessidade de manutenção e melhorias na área acima citada, pois, o mesmo se encontra em péssimas condições.

Os moradores da redondeza solicitam que a Administração providencie a recuperação do Campo de Areia, assim como melhorias na limpeza, iluminação, corte de mato alto, colocação de areia e troca e/ou pintura das traves do gol, que estão enferrujadas.
Tal solicitação se faz necessária pelo fato de ser uma das poucas opções de lazer para os moradores do bairro.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Janeiro de 2015.
Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-